IX.

Engelbert, seigneur d'Enghien, reconnait avoir affermé pour
trois ans les revenus des dimes et des terres arables ainsi que
la perception d'autres droits dis au chapitre de Sainte-Waudru,
sur les territoires de Castres et d’Hérinnes, moyennanl une
redevance annuelle de 240 muids de seigle et d’avoine.

21 juillet 1224,

Ego Engelbertus, dominus de Aenghicu, notum facio universis ad quos
presemis scripli noticia pervenerit, quod ecclesia Beate Waldedrudis in
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Montibus, de bona voluntate sua el communi consensu suo, fruges omnes
decimacionum et terrarum-suarum arabilium in territorio de Castris et
ile Herinis per tres instantes proximas messes mensis Augusti michi con-
cessit habendas, sub censa ducentorum et quadraginta modiorum annone
mensuri Montensi reddendorum singulis illis tribus annis dicte ecclesie,
in ipsa ecclesia Montensi, ad usus et consuetudines solutionum ipsius
ecclesie, medietate quidem siliginis et medietate avene. In censa vero
illa continetur annona pastus et avena obliarum Natalis Domini et fenum
prati ecclesie proprii in Castris et decimationes pratorum in Castris.
A censa autem illa excipiuntur terre dotaliciorum ecclesie de Castris et
illa pars decime a Gonlero acquisila, ut, cum a pignore liberata fuerit, ad
dictam ccclesiam-redeat. Excipiuntur etiam indé duo pratula in Herinis
que ad denarios ccclesie salisdicte conversa sunt. Excipitur similiter
indé molendinum cjusdem ecclesie proprium de Herinis. Et sciendum
quod, evolutis tribus annis supradictis cense satisnominate, nichil ulte-
rius in ipsa censa repetere vel reclamare potero, sed licehil totam censam
prediclam satisdicte ecclesie, per s¢ vel per ministros suos, omnia predicta
bona sua conservare vel cuicumque voluerit per censam annualem tradere.
Et super hiis, vel per se vel per suos, conservandis seu ad censam dandis,
meum hona fide satismemorats ecclesia habebit consilium el auxilium,
Promisi insuper et juravi quod hec omnia predicta modo predicto obser-
vare debean et aucloritale domini Cameracensis facere confirmari et
laudamento Sigeri, filii mei, approbari, et bonorum virorum : Sigeri scilicet
Camberonensis et Egidii Saneti-Gilleni et Marcelli jSancti-Dionysii et
Bartholomei Sancli-Autherti Cameracensis abbatum, lestimonio signari.
Actum mense Julio, dominica post Divisionem Apostolorum, anno Verbi
Incarnati millesimo ducentesimo vicesimo quarto.

Origival sur parchemin ; fragment du sceau
équestre d’Englebert en cire hlanche pendant a
double queue de parchemin. Chartrier du chapitre
de Sainle- Waudru, titre coté : Casires, ne 7.

X.

Ban ou ordonnance de police, promulgué par Engelbert,
seignewr d’Enghien, comme justicier et avoué du chapitre de
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Sainte-Waudru, & Castres, par lequel il défend denlever les
gerbes et les moissons des champs, le jour ou la nuit, hors la
présence du messager du dit chapitre, sous peine d’unc amende
de 60 sous, monnaic de Bruxelles.

6 aont 1225.

[n nomine Domini, ego Engelbertus, dominus de Aienghien, notum
facio universis tam presentibus quam futuris, quod cum ecclesia beale
waldetrudis de Mentibus in territorio de Castris, quod sub mea consistit
conservatione et justitia, decimationum el Lerrarum arabilium plurimam
habere dinoscatur possessionem el antiquum dominium, et super eo dicta
ecclesia graviorem coram me deponerel querimoniam, quod tam de die
quam de nocte ab hominibus dicti territorii garbe et fruges ab agris
ahducebantur et asportabautur, absque presentia nuntii ecclesie memo-
rate, propter quod eadem ecclesia tam in decimis quam in aliis frugibus
sibi dehitis grave dampnum et dispendium singulis annis incurrebat sicuti
a bonis viris necnon ab ipsa ecclesia mihi fideliter intimatum est, ego,
de bonorum virorum consilio, sub generali banno decrevi et inbibui ne
quis absque nuntio ecclesie satisdicle die lucente garbas seu fruges
aliquas abducere presumetur vel aliquo modo de agris asportare. Et
quoad de nocte, videlicet post occasum solis usque in crastinam diem
subsequentem, orto sole et plene apparente, nullus omnino garbas seu
fruges abducere, sive de agris asportare attemptaret, Quod si quis ban-
num istud infringeret, sexaginta solidos Bruxellensis monete pro banno
violato reddere teneretur. Ceterum dictum bannum et inhibitionem de
furtiva garbarum seu frugum abductione de agris seu asporlatione, sicut
dictum est, stabiliter teneor facere conservari. Dampna quoque, si qua
occasione garbarum de nocte in agris remanentium acciderent, cognita
veritate,similiter teneor facerere stitui,si ipsi torefactores tantum habitave-
rint sub mea potestate quod de rebus eoram possit fieri restitutio. Verum
propter fideliorem et pleniorem banni conservationem pena Lransgressionis
banni, que vulgaliter lex nuncupatur, ad me pertinet tota. Banna predicta
omni anno renovan-a sunt in introitu mensis Julii. UL autem hec rata et
inviolata observentur, presentis seripti testimonio eadem approbavi et
sigilli mei appositione colrmhora\‘i. Actum anno Verli Incarnati millesimo
ducenlesimo vicesimo quinto, mense augusto, die festo Syxti martiris.
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Original sur parchemin auquel pend par des lacs
de soie rouge le sceau en cire verle d'Engelbert
d’Enghien. Au dos : De Custris de banno augusti
pro garbis. — Charirier dw chapitre de Sainfe-
Waudru, titre coté : Castres no 24.